



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023



SECC 7.003
Version: 1.0.0

Table with 2 columns: Field and Value. Fields include: Cédula, Sub-Expendido, Unidad Ejecutora, Código de la Unidad de Compra, Año Fiscal, Fecha Autorización.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, CUARTO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MP/IMP, CÓDIGO SNP.

Table with 6 columns: CÓDIGO CATEGÓRICO, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, CUARTO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MP/IMP, CÓDIGO SNP.

Table with 6 columns: CÓDIGO CATEGÓRICO, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, CUARTO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MP/IMP, CÓDIGO SNP.

Table with 6 columns: CÓDIGO CATEGÓRICO, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, CUARTO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MP/IMP, CÓDIGO SNP.

Table with 6 columns: CÓDIGO CATEGÓRICO, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, CUARTO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MP/IMP, CÓDIGO SNP.

Table with 6 columns: CÓDIGO CATEGÓRICO, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO.

Table with 6 columns: NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN, FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN, CUARTO DE CONTRATACIÓN, PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN, DESTINADO A MP/IMP, CÓDIGO SNP.

Table with 6 columns: CÓDIGO CATEGÓRICO, ARTÍCULO, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD TOTAL ESTIMADA, PRECIO UNITARIO ESTIMADO, MONTO TOTAL ESTIMADO.

FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	USUARIOS INVOLUCRADOS/ENTIDAD	Región		OSAMA O METROPOLITANA
	SEMESTRE	1		Provincia		Distrito Nacional
	FECHA PRESENTA ASOCIACIÓN	10-03-2023		Municipalidad		Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULO DE PRESUPUESTA	MANTENIMIENTO A LA BASTA FÍSICA	Bastos	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	1			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PRESENTA ASOCIACIÓN	20-02-2023			Municipalidad	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
31211003	Servicio de pintura	Galón	6	RS\$ 1.500,00	RS\$ 9.000,00	=
31211005	Pintura de acabado	Galón	10	RS\$ 1.200,00	RS\$ 12.000,00	=
31211007	Pintura para pautas	Unidad	6	RS\$ 300,00	RS\$ 1.800,00	=
31211009	Bastos	Unidad	2	RS\$ 400,00	RS\$ 800,00	=
31211011	Basto de acabado	Galón	2	RS\$ 1.800,00	RS\$ 3.600,00	=
31211013	Alfileres para pautas y bastos	Galón	3	RS\$ 300,00	RS\$ 900,00	=
31211014	Bastos	Unidad	30	RS\$ 200,00	RS\$ 6.000,00	=
31211016	Bastos de acabado	Galón	4	RS\$ 900,00	RS\$ 3.600,00	=
31211018	Cambio de material de impresión de una subcontratada	Galón	6	RS\$ 300,00	RS\$ 1.800,00	=
31211019	Productos	Unidad	10	RS\$ 30,00	RS\$ 300,00	=
31211020	Uso a internet	Unidad	10	RS\$ 30,00	RS\$ 300,00	=
31211021	Pruebas	Galón	10	RS\$ 1.000,00	RS\$ 10.000,00	=
					RS\$ 74.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULO DE PRESUPUESTA	ANALISIS DE AREA DE MANTENIMIENTO	Bastos	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	1			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PRESENTA ASOCIACIÓN	10-03-2023			Municipalidad	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
40311003	Alfileres de pintura	Unidad	25	RS\$ 70,00	RS\$ 1.750,00	=
40311005	Alfileres	Unidad	25	RS\$ 30,00	RS\$ 750,00	=
40311007	Chapas de seguridad	Unidad	25	RS\$ 300,00	RS\$ 7.500,00	=
40311009	Tapas de plástico	Unidad	1	RS\$ 30,00	RS\$ 30,00	=
40311011	Cuchillos	Unidad	25	RS\$ 1.698,00	RS\$ 42.450,00	=
40311013	Grapas	Unidad	1	RS\$ 200,00	RS\$ 200,00	=
40311015	Cuchillos y tijeras de cuchillos de maquinaria	Unidad	6	RS\$ 40,00	RS\$ 240,00	=
40311017	Cuchillos de alfileres	Unidad	18	RS\$ 65,00	RS\$ 1.170,00	=
40311019	Tijeras	Unidad	6	RS\$ 300,00	RS\$ 1.800,00	=
40311021	Carrillos de plástico	Unidad	1	RS\$ 714,00	RS\$ 714,00	=
40311023	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RS\$ 1.000,00	RS\$ 1.000,00	=
40311025	Reloj despertador y computador combinado	Unidad	1	RS\$ 30.000,00	RS\$ 30.000,00	=
40311027	Garfaprotector	Unidad	3	RS\$ 700,00	RS\$ 2.100,00	=
40311029	Cuchillos de protección	Unidad	6	RS\$ 1.000,00	RS\$ 6.000,00	=
40311031	Máscaras y accesorios	Unidad	1	RS\$ 40.250,00	RS\$ 40.250,00	=
40311033	Fibra óptica	Unidad	12	RS\$ 7.000,00	RS\$ 84.000,00	=
40311035	Baterías para vehículos	Unidad	12	RS\$ 15.000,00	RS\$ 180.000,00	=
40311037	Cableado de baterías	Unidad	3	RS\$ 50,00	RS\$ 150,00	=
40311039	Baterías recargables	Unidad	6	RS\$ 80,00	RS\$ 480,00	=
40311041	Presión	Unidad	2	RS\$ 2.130,00	RS\$ 4.260,00	=
40311043	Reloj despertador de plástico	Unidad	6	RS\$ 30.000,00	RS\$ 180.000,00	=
40311045	Reloj despertador	Unidad	1	RS\$ 6.700,00	RS\$ 6.700,00	=
40311047	Luces de freno de emergencia	Unidad	1	RS\$ 1.500,00	RS\$ 1.500,00	=
40311049	Placa de control para automotrices	Unidad	1	RS\$ 800,00	RS\$ 800,00	=
40311051	Chapas y subcontratadas de plástico	Unidad	1	RS\$ 1.000,00	RS\$ 1.000,00	=
40311053	Luces de freno de emergencia	Unidad	1	RS\$ 1.500,00	RS\$ 1.500,00	=
40311055	Placa de control para automotrices	Unidad	1	RS\$ 800,00	RS\$ 800,00	=
40311057	Chapas y subcontratadas de plástico	Unidad	1	RS\$ 1.000,00	RS\$ 1.000,00	=
40311059	Mantillas	Unidad	2	RS\$ 700,00	RS\$ 1.400,00	=
40311061	Carpas	Unidad	1	RS\$ 100,00	RS\$ 100,00	=
					RS\$ 481.514,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULO DE PRESUPUESTA	ANALISIS DE AREA DE MANTENIMIENTO	Bastos	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	1			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PRESENTA ASOCIACIÓN	10-03-2023			Municipalidad	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
40311003	Basto de acabado	Unidad	2	RS\$ 2.000,00	RS\$ 4.000,00	=
40311005	Cuchillos de protección	Unidad	1	RS\$ 1.000,00	RS\$ 1.000,00	=
40311007	Herramientas necesarias para uso doméstico	Unidad	6	RS\$ 4.000,00	RS\$ 24.000,00	=
40311009	Agua potable	Unidad	25	RS\$ 43,14	RS\$ 1.078,50	=
40311011	Reloj despertador	Unidad	1	RS\$ 2.000,00	RS\$ 2.000,00	=
40311013	Tapas de plástico	Unidad	6	RS\$ 400,00	RS\$ 2.400,00	=
40311015	Cuchillos	Unidad	6	RS\$ 1.700,00	RS\$ 10.200,00	=
40311017	Libros	Unidad	11	RS\$ 500,00	RS\$ 5.500,00	=
40311019	Libros para escuelas	Unidad	4	RS\$ 340,00	RS\$ 1.360,00	=
40311021	Cuchillos y tijeras de cuchillos de maquinaria	Unidad	1	RS\$ 500,00	RS\$ 500,00	=
40311023	Cuchillos de alfileres	Unidad	3	RS\$ 40,00	RS\$ 120,00	=
40311025	Tijeras	Unidad	1	RS\$ 300,00	RS\$ 300,00	=
40311027	Carrillos de plástico	Unidad	1	RS\$ 800,00	RS\$ 800,00	=
40311029	Necesarios para uso doméstico	Unidad	1	RS\$ 8.000,00	RS\$ 8.000,00	=
40311031	Garfaprotector	Unidad	5	RS\$ 300,00	RS\$ 1.500,00	=
40311033	Cuchillos de protección	Unidad	12	RS\$ 1.000,00	RS\$ 12.000,00	=
40311035	Máscaras y accesorios	Unidad	2	RS\$ 40.250,00	RS\$ 80.500,00	=
40311037	Fibra óptica	Unidad	80	RS\$ 200,00	RS\$ 16.000,00	=
40311039	Baterías para vehículos	Unidad	4	RS\$ 15.000,00	RS\$ 60.000,00	=
40311041	Cableado de baterías	Unidad	2	RS\$ 30,00	RS\$ 60,00	=
40311043	Baterías recargables	Unidad	6	RS\$ 80,00	RS\$ 480,00	=
40311045	Presión	Unidad	2	RS\$ 800,00	RS\$ 1.600,00	=
40311047	Luces de freno de emergencia	Unidad	1	RS\$ 1.500,00	RS\$ 1.500,00	=
40311049	Placa de control para automotrices	Unidad	8	RS\$ 2.300,00	RS\$ 18.400,00	=
40311051	Chapas y subcontratadas de plástico	Unidad	6	RS\$ 1.500,00	RS\$ 9.000,00	=
40311053	Mantillas	Unidad	2	RS\$ 1.000,00	RS\$ 2.000,00	=
40311055	Carpas	Unidad	1	RS\$ 10.000,00	RS\$ 10.000,00	=
40311057	Reloj despertador	Unidad	1	RS\$ 1.000,00	RS\$ 1.000,00	=
40311059	Alfileres de pintura	Unidad	2	RS\$ 1.000,00	RS\$ 2.000,00	=
					RS\$ 315.404,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE PIONERIA	ANALISIS DE TRABAJO DE PIONERIA	Bastos	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	1			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PRESENTA ASOCIACIÓN	10-03-2023			Municipalidad	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
31211003	Abrasive para pintura a tubo	Unidad	18	RS\$ 700,00	RS\$ 12.600,00	=
40411004	Cable de tubo	Unidad	18	RS\$ 41,00	RS\$ 738,00	=
40411012	Adhesivos de tubo	Unidad	18	RS\$ 80,00	RS\$ 1.440,00	=
40411010	Aspirador de tubo	Unidad	12	RS\$ 30,00	RS\$ 360,00	=
31211005	Abrasive de frangipán a tubo	Unidad	18	RS\$ 500,00	RS\$ 9.000,00	=
40411009	Unidad de tubería	Unidad	18	RS\$ 220,00	RS\$ 3.960,00	=
40411016	Máscara P	Unidad	6	RS\$ 80,00	RS\$ 480,00	=
40411019	Adaptadores para pintura	Unidad	18	RS\$ 50,00	RS\$ 900,00	=
40411017	Cable de tubería	Unidad	12	RS\$ 40,00	RS\$ 480,00	=
40411015	Chapas	Unidad	9	RS\$ 100,00	RS\$ 900,00	=
31211007	Fibras	Unidad	12	RS\$ 120,00	RS\$ 1.440,00	=
40411017	Unidad de tubería de tubería	Unidad	18	RS\$ 20,00	RS\$ 360,00	=
40411011	Módulo de tubería	Unidad	1	RS\$ 200,00	RS\$ 200,00	=
31211013	Libros de tubo	Unidad	6	RS\$ 300,00	RS\$ 1.800,00	=
40411018	Unidad de tubería	Unidad	18	RS\$ 60,00	RS\$ 1.080,00	=
31211015	Libros de tubería	Unidad	1	RS\$ 1.500,00	RS\$ 1.500,00	=
31211017	Libros de tubería	Unidad	6	RS\$ 500,00	RS\$ 3.000,00	=
40411010	Unidad de tubería	Unidad	6	RS\$ 80,00	RS\$ 480,00	=
40411012	Adaptadores para tuberías y conexiones	Unidad	2	RS\$ 1.000,00	RS\$ 2.000,00	=
31211014	Alfileres	Unidad	100	RS\$ 45,00	RS\$ 4.500,00	=
31211006	Alfileres de pintura a tubo	Unidad	12	RS\$ 500,00	RS\$ 6.000,00	=
31211018	Cable para reparar tuberías y conexiones	Unidad	12	RS\$ 50,00	RS\$ 600,00	=
					RS\$ 65.874,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	----------------------	-------------

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE OBRAS	ABASTECER LOS TRABAJOS DE PUNTERA		Bienes		Compra por debajo del umbral		No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-09-2023		Región		OSAMA O METROPOLITANA	
	SEMESTRE		2		Provincia		Cañete Nacional	
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN		30-06-2023		Municipio		Cañete Nacional	
SEMESTRE		2		Distrito Municipal		Cañete Municipal		

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13100000	Abastecimiento de mangas a todo	Unidad	18	700.00	12,600.00
10443004	Cable de tubo	Unidad	18	41.00	738.00
10443012	Adaptadores de todo	Unidad	18	80.00	1,440.00
40543010	Abastecimiento de todo	Unidad	12	30.00	360.00
31300006	Abastecimiento de mangas a todo	Unidad	18	500.00	9,000.00
10443000	Unidad de trabajo	Unidad	18	240.00	4,320.00
40543710	Unidad de todo	Unidad	6	80.00	480.00
10443710	Adaptadores para puentes	Unidad	18	50.00	900.00
40543701	Cable de trabajo	Unidad	6	40.00	240.00
40543701	Cable de trabajo	Unidad	6	100.00	600.00
31300007	Fabricas	Unidad	12	120.00	1,440.00
40543707	Unidad de trabajo	Unidad	6	80.00	480.00
40543001	Unidad de trabajo	Unidad	3	250.00	750.00
27121723	Unidad de tubo	Unidad	6	300.00	1,800.00
40543708	Unidad de trabajo	Unidad	18	40.00	720.00
27121717	Unidad de trabajo	Unidad	3	1,500.00	4,500.00
27121707	Unidad de trabajo	Unidad	6	500.00	3,000.00
30131001	Unidad de trabajo	Unidad	6	800.00	4,800.00
47121701	Unidad de trabajo	Unidad	2	4,500.00	9,000.00
31300014	Unidad de trabajo	Unidad	100	45.00	4,500.00
31300006	Unidad de trabajo	Unidad	12	100.00	1,200.00
31300018	Unidad de trabajo	Unidad	12	50.00	600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	55,476.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPÍNNOS	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE OBRAS	ABASTECER EL ÁREA DE MANTENIMIENTO (ELECTRICIDAD)		Compra por debajo del umbral	No	OSAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					01-09-2023
	SEMESTRE					1
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN					31-03-2023
SEMESTRE		1	Distrito Municipal		Cañete Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30100000	Tubo fluorescente	Unidad	100	80.00	8,000.00
30100005	Lámpara fluorescente	Unidad	30	80.00	2,400.00
45101002	Lámpara de proyector	Unidad	30	80.00	2,400.00
31300002	Cable eléctrico	Unidad	6	300.00	1,800.00
30101117	Filtro de luz	Unidad	3	300.00	900.00
30101104	Luz proyectante	Unidad	75	80.00	6,000.00
30101001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	300.00	9,000.00
30101704	Luz proyectante	Unidad	100	80.00	8,000.00
30101001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	300.00	9,000.00
30101000	Unidad de trabajo	Unidad	20	200.00	4,000.00
30101703	Unidad de trabajo	Unidad	10	110.00	1,100.00
30101700	Unidad de trabajo	Unidad	10	150.00	1,500.00
40500012	Alambre de cobre eléctrico	Pie	1	8.00	8.00
30101502	Alambre para instalaciones	Pie	300	13.00	3,900.00
31300004	Cable	Unidad	1	300.00	300.00
30101405	Unidad de trabajo	Unidad	25	200.00	5,000.00
27121704	Unidad de trabajo	Unidad	25	80.00	2,000.00
30101000	Unidad de trabajo	Unidad	75	300.00	22,500.00
30101003	Unidad de trabajo	Unidad	10	150.00	1,500.00
25170006	Unidad de trabajo	Unidad	30	80.00	2,400.00
30101001	Unidad de trabajo	Unidad	6	800.00	4,800.00
23771008	Unidad de trabajo	Unidad	1	1,500.00	1,500.00
27121704	Unidad de trabajo	Unidad	4	2,000.00	8,000.00
30101000	Unidad de trabajo	Unidad	4	800.00	3,200.00
30101001	Unidad de trabajo	Unidad	4	2,000.00	8,000.00
27121701	Unidad de trabajo	Unidad	1	3,000.00	3,000.00
23771000	Unidad de trabajo	Unidad	1	300.00	300.00
30101001	Unidad de trabajo	Unidad	30	315.00	9,450.00
31300001	Unidad de trabajo	Unidad	6	280.00	1,680.00
31300004	Unidad de trabajo	Unidad	6	280.00	1,680.00
30101409	Unidad de trabajo	Unidad	6	80.00	480.00
30101000	Unidad de trabajo	Unidad	2	80,000.00	160,000.00
31300001	Unidad de trabajo	Unidad	2	80,000.00	160,000.00
30101700	Unidad de trabajo	Unidad	6	1,000.00	6,000.00
30101706	Unidad de trabajo	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
40170007	Unidad de trabajo	Unidad	3	2,000.00	6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	100,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPÍNNOS	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE OBRAS	ABASTECER EL ÁREA DE MANTENIMIENTO (ELECTRICIDAD)		Compra por debajo del umbral	No	OSAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					01-09-2023
	SEMESTRE					2
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN					30-06-2023
SEMESTRE		2	Distrito Municipal		Cañete Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30100000	Tubo fluorescente	Unidad	100	80.00	8,000.00
30100005	Lámpara fluorescente	Unidad	30	80.00	2,400.00
45101002	Lámpara de proyector	Unidad	30	80.00	2,400.00
31300002	Cable eléctrico	Unidad	6	300.00	1,800.00
30101117	Filtro de luz	Unidad	3	300.00	900.00
30101104	Luz proyectante	Unidad	75	80.00	6,000.00
30101001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	300.00	9,000.00
30101704	Luz proyectante	Unidad	100	80.00	8,000.00
30101001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	30	300.00	9,000.00
30101000	Unidad de trabajo	Unidad	20	200.00	4,000.00
30101703	Unidad de trabajo	Unidad	10	110.00	1,100.00
30101700	Unidad de trabajo	Unidad	10	150.00	1,500.00
40500012	Alambre de cobre eléctrico	Pie	1	8.00	8.00
30101502	Alambre para instalaciones	Pie	300	13.00	3,900.00
31300004	Cable	Unidad	1	300.00	300.00
30101405	Unidad de trabajo	Unidad	25	200.00	5,000.00
27121704	Unidad de trabajo	Unidad	25	80.00	2,000.00
30101000	Unidad de trabajo	Unidad	75	300.00	22,500.00
30101003	Unidad de trabajo	Unidad	10	150.00	1,500.00
25170006	Unidad de trabajo	Unidad	30	80.00	2,400.00
30101001	Unidad de trabajo	Unidad	6	800.00	4,800.00
23771008	Unidad de trabajo	Unidad	1	1,500.00	1,500.00
27121704	Unidad de trabajo	Unidad	4	2,000.00	8,000.00
30101000	Unidad de trabajo	Unidad	4	800.00	3,200.00
30101001	Unidad de trabajo	Unidad	4	2,000.00	8,000.00
27121701	Unidad de trabajo	Unidad	1	3,000.00	3,000.00
23771000	Unidad de trabajo	Unidad	1	300.00	300.00
30101001	Unidad de trabajo	Unidad	30	315.00	9,450.00
31300001	Unidad de trabajo	Unidad	6	280.00	1,680.00
31300004	Unidad de trabajo	Unidad	6	280.00	1,680.00
30101409	Unidad de trabajo	Unidad	6	80.00	480.00
30101000	Unidad de trabajo	Unidad	2	80,000.00	160,000.00
31300001	Unidad de trabajo	Unidad	2	80,000.00	160,000.00
30101700	Unidad de trabajo	Unidad	6	1,000.00	6,000.00
30101706	Unidad de trabajo	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
40170007	Unidad de trabajo	Unidad	3	2,000.00	6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	100,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPÍNNOS	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE OBRAS	SUPLENIR UNIFORMES A LOS COLABORADORES		Compra por debajo del umbral	No	OSAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					01-09-2023
	SEMESTRE					1
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN					14-05-2023
SEMESTRE		1	Distrito Municipal		Cañete Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53000002	Uniformes largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	6	85.00	510.00
53000002	Uniformes para hombre	Unidad	6	75.00	450.00
53000001	Uniformes para hombre	Unidad	1	80.00	80.00
53000001	Uniformes para hombre	Unidad	6	1,500.00	9,000.00
53000004	Uniformes para mujer	Unidad	2	3,000.00	6,000.00
53000004	Uniformes para mujer	Unidad	16	80.00	1,280.00
53000004	Uniformes para mujer	Unidad	16	80.00	1,280.00
53000004	Uniformes para mujer	Unidad	2	3,000.00	6,000.00
53000004	Uniformes para mujer	Unidad	16	80.00	1,280.00
53000001	Uniformes para hombre	Unidad	16	60.00	960.00
53000001	Uniformes para hombre	Unidad	30	25.00	750.00
53000001	Uniformes para hombre	Unidad	30	25.00	750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	21,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPÍNNOS	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN DE OBRAS	SUPLENIR UNIFORMES A LOS COLABORADORES		Compra por debajo del umbral	No	OSAMA O METROPOLITANA	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA					01-09-2023
	SEMESTRE					2
	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN					30-06-2023
SEMESTRE		2	Distrito Municipal		Cañete Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍAS	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53000002	Uniformes largos o cortos o pantalones para hombre	Unidad	6	85.00	510.00
53000002	Uniformes para hombre	Unidad	6	75.00	450.00
53000001	Uniformes para hombre	Unidad	1	80.00	80.00
53000001	Uniformes para hombre	Unidad	6	1,500.00	9,000.00
53000004	Uniformes para mujer	Unidad	2	3,000.00	6,000.00
53000004	Uniformes para mujer	Unidad	16	80.00	1,280.00
53000004	Uniformes para mujer	Unidad	16	80.00	1,280.00
53000004	Uniformes para mujer	Unidad	2	3,000.00	6,000.00
53000004	Uniformes para mujer	Unidad	16	80.00	1,280.00
53000001	Uniformes para hombre	Unidad	16	60.00	960.00
53000001	Uniformes para hombre	Unidad	30	25.00	750.00
53000001	Uniformes para hombre	Unidad	30	25.00	750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	21,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	ORIGEN DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULO DE INGRESO Y LÍMITE DE FONDO DE INGRESOS	ANÁLISIS DE ÁREA DE MANAJE O MANEJO	ANÁLISIS DE ÁREA DE MANAJE O MANEJO	Buenos	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-04-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41211001	Servicios	Unidad	05	85.00	RS/	425.00
41211004	Tragos	Unidad	18	124.00	RS/	2,232.00
41211001	Tragos	Unidad	18	300.00	RS/	5,400.00
41211001	Bebidas de consumo	Unidad	15	900.00	RS/	13,500.00
41211004	Tarjetas o tarjetas desechables para uso doméstico	Paquete	1	7,800.00	RS/	7,800.00
41211001	Papel higiénico para oficina	Paquete	40	80.00	RS/	3,200.00
41211011	Productos de limpieza	Litro	30	4,000.00	RS/	120,000.00
41211007	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	135.00	RS/	4,050.00
41211001	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	70	156.00	RS/	10,920.00
41211011	Acido reactivo	Galón	15	135.00	RS/	2,025.00
41211004	Aspirador de aire comprimido	Caja	48	900.00	RS/	43,200.00
41211004	Limpiadores de vidrios y ventanas	Galón	12	143.00	RS/	1,716.00
41211012	Soluciones bioactivas para equipos de oficina	Unidad	6	277.00	RS/	1,662.00
41211004	Químicos de protección	Paquete	18	48.00	RS/	864.00
41211007	Limpiador de pisos	Galón	18	181.00	RS/	3,258.00
41211001	Escaldas para limpieza	Unidad	8	1,000.00	RS/	8,000.00
41211004	Baldes para limpieza	Unidad	8	2,000.00	RS/	16,000.00
41211001	Carpetas de seguridad	Unidad	12	500.00	RS/	6,000.00
41211001	Gabinetes o casetas para lavar	Unidad	20	38.00	RS/	760.00
41211001	Tarjetas de papel	Paquete	15	1,000.00	RS/	15,000.00
41211004	Papel higiénico	Paquete	15	700.00	RS/	10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS/	278,584.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	ORIGEN DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULO DE INGRESO Y LÍMITE DE FONDO DE INGRESOS	ANÁLISIS DE ÁREA DE MANAJE O MANEJO	ANÁLISIS DE ÁREA DE MANAJE O MANEJO	Buenos	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-04-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41211001	Servicios	Unidad	05	85.00	RS/	425.00
41211004	Tragos	Unidad	18	124.00	RS/	2,232.00
41211001	Tragos	Unidad	18	300.00	RS/	5,400.00
41211001	Bebidas de consumo	Unidad	15	900.00	RS/	13,500.00
41211004	Tarjetas o tarjetas desechables para uso doméstico	Paquete	1	7,800.00	RS/	7,800.00
41211001	Papel higiénico para oficina	Paquete	40	80.00	RS/	3,200.00
41211011	Productos de limpieza	Litro	30	4,000.00	RS/	120,000.00
41211007	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	135.00	RS/	4,050.00
41211001	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	70	156.00	RS/	10,920.00
41211011	Acido reactivo	Galón	15	135.00	RS/	2,025.00
41211004	Aspirador de aire comprimido	Caja	48	900.00	RS/	43,200.00
41211004	Limpiadores de vidrios y ventanas	Galón	12	143.00	RS/	1,716.00
41211012	Soluciones bioactivas para equipos de oficina	Unidad	6	277.00	RS/	1,662.00
41211004	Químicos de protección	Paquete	18	48.00	RS/	864.00
41211007	Limpiador de pisos	Galón	18	181.00	RS/	3,258.00
41211001	Escaldas para limpieza	Unidad	8	1,000.00	RS/	8,000.00
41211004	Baldes para limpieza	Unidad	8	2,000.00	RS/	16,000.00
41211001	Carpetas de seguridad	Unidad	12	500.00	RS/	6,000.00
41211001	Gabinetes o casetas para lavar	Unidad	20	38.00	RS/	760.00
41211001	Tarjetas de papel	Paquete	15	1,000.00	RS/	15,000.00
41211004	Papel higiénico	Paquete	15	700.00	RS/	10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS/	278,584.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	ORIGEN DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
MATERIALES PARA MICROGRAFIA	ANÁLISIS DE ÁREA DE MANAJE O MANEJO	ANÁLISIS DE ÁREA DE MANAJE O MANEJO	Buenos	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-04-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
13111001	Resina de alcurra de polivinilo	Unidad	8	1,300.00	RS/	10,400.00
13111011	Adhesivos de látex	Paquete	15	1,000.00	RS/	15,000.00
14121001	Cartón	Unidad	30	850.00	RS/	25,500.00
13111014	Tela de filtro	Paquete	8	200.00	RS/	1,600.00
13111001	Adhesivos de látex	Unidad	6	300.00	RS/	1,800.00
82111006	Impresoras de publicación	Unidad	1	25,000.00	RS/	25,000.00
82111007	Pintura en aerosol	Unidad	15	1,500.00	RS/	22,500.00
82111001	Impresoras profesionales de publicación	Unidad	10	1,800.00	RS/	18,000.00
82111012	Impresión en relieve	Unidad	10	700.00	RS/	7,000.00
84111002	Baldes o baldes de plástico	Unidad	200	400.00	RS/	80,000.00
80111001	Vidriales	Unidad	2	100,000.00	RS/	200,000.00
51211006	Resinas de alcurra	Unidad	1	20,000.00	RS/	20,000.00
81211004	Publicaciones periódicas	Unidad	1	60,000.00	RS/	60,000.00
51211001	Resinas de alcurra	Unidad	1	20,000.00	RS/	20,000.00
82101004	Publicidad en periódicos	Unidad	1	1,000.00	RS/	1,000.00
42111001	Monitores de pantalla táctil (Touch)	Unidad	1	12,000.00	RS/	12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS/	348,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	ORIGEN DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
MATERIALES PARA MICROGRAFIA	ANÁLISIS DE ÁREA DE MANAJE O MANEJO	ANÁLISIS DE ÁREA DE MANAJE O MANEJO	Buenos	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-04-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
13111001	Resina de alcurra de polivinilo	Unidad	8	1,300.00	RS/	10,400.00
13111011	Adhesivos de látex	Paquete	15	1,000.00	RS/	15,000.00
14121001	Cartón	Unidad	30	850.00	RS/	25,500.00
13111014	Tela de filtro	Paquete	8	200.00	RS/	1,600.00
13111001	Adhesivos de látex	Unidad	6	300.00	RS/	1,800.00
82111006	Impresoras de publicación	Unidad	1	25,000.00	RS/	25,000.00
82111007	Pintura en aerosol	Unidad	15	1,500.00	RS/	22,500.00
82111001	Impresoras profesionales de publicación	Unidad	10	1,800.00	RS/	18,000.00
82111012	Impresión en relieve	Unidad	10	700.00	RS/	7,000.00
84111002	Baldes o baldes de plástico	Unidad	200	400.00	RS/	80,000.00
80111001	Vidriales	Unidad	2	100,000.00	RS/	200,000.00
51211006	Resinas de alcurra	Unidad	1	20,000.00	RS/	20,000.00
81211004	Publicaciones periódicas	Unidad	1	60,000.00	RS/	60,000.00
51211001	Resinas de alcurra	Unidad	1	20,000.00	RS/	20,000.00
82101004	Publicidad en periódicos	Unidad	1	1,000.00	RS/	1,000.00
42111001	Monitores de pantalla táctil (Touch)	Unidad	1	12,000.00	RS/	12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS/	348,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	ORIGEN DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
MERCANCIA PARA LA CAJETERIA	SUPLENIR EL AREA DE CAJETERIA	SUPLENIR EL AREA DE CAJETERIA	Buenos	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-04-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal	
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201001	Agua	Paquete	20	140.00	RS/	2,800.00
50201001	Agua mineral	Galón	100	17.00	RS/	1,700.00
50201006	Bebidas	Paquete	51	300.00	RS/	15,300.00
50201007	Bebidas de chocolate o leche y otros	Paquete	20	400.00	RS/	8,000.00
50201001	Agua embotellada	Caja	20	300.00	RS/	6,000.00
50201003	Galletas sencillas de sal	Caja	35	120.00	RS/	4,200.00
50201001	Galletas dulces	Caja	35	120.00	RS/	4,200.00
50201001	Galletas de leche	Caja	35	120.00	RS/	4,200.00
50201011	Chocolate en sustituto de chocolate	Caja	10	650.00	RS/	6,500.00
50201001	Chocolate en sustituto de chocolate, con leche	Caja	10	307.00	RS/	3,070.00
50201006	Café	Paquete	30	210.00	RS/	6,300.00
50201011	Bebidas de té	Caja	30	250.00	RS/	7,500.00
50201001	Granos de arroz	Unidad	50	40.00	RS/	2,000.00
50201001	Papas (tuberos) de variedad amarilla	Unidad	1000	38.50	RS/	38,500.00
50201002	Productos de leche a temperatura de consumo	Caja	25	750.00	RS/	18,750.00
50201001	Alimentos industrializados (productos de panadería)	Paquete	20	225.00	RS/	4,500.00
51211006	Resinas	Paquete	20	60.00	RS/	1,200.00
40201001	Cajas registradoras	Unidad	2	600.00	RS/	1,200.00
51211001	Resinas	Galón	12.5	110.00	RS/	1,375.00
70211001	Servicios de limpieza	Caja	2	1,500.00	RS/	3,000.00
80441001	Servicios de venta directa	Unidad	6	50,000.00	RS/	300,000.00
80211001	Planos de impresión	Unidad	12	100,000.00	RS/	1,200,000.00
51211001	Café (tuberos) de variedad	Unidad	1	1,470.00	RS/	1,470.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RS/	638,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION	ORIGEN DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A EMPRESAS	CÓDIGO SNIP
MERCANCIA PARA LA CAJETERIA	SUPLENIR EL AREA DE CAJETERIA	SUPLENIR EL AREA DE CAJETERIA	Buenos	Compra por debajo del umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-04-2023		Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Municipio	Distrito Nacional
					Distrito Municipal	

FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		CÓDIGO DE INICIALIZACIÓN/ENTRADA	Región		CÓDIGO DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia		
	FECHA PRESENTA ASOCIACIÓN			Municipio		
	TRIMESTRE			Distrito Municipal		
	01-02-2023	4		Región	02	02
	01-02-2023	1		Provincia	02	02
	01-02-2023	1		Municipio	02	02
	01-02-2023	1		Distrito Municipal	02	02

CÓDIGO CATEGORÍADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
4012104	Filtro de aceite	Unidad	1	100.00	100.00	=
4012105	Filtro de gasolina	Unidad	1	800.00	800.00	=
4012111	Filtro de combustible	Unidad	1	800.00	800.00	=
1014109	Acido de freno	Unidad	6	250.00	1,500.00	=
1012101	Asbesto	Unidad	1	210.00	210.00	=
2017105	Valvula de succion	Unidad	1	500.00	500.00	=
2017104	Valvula de escape	Unidad	1	600.00	600.00	=
2112103	Regulador de aceite	Unidad	1	15,000.00	15,000.00	=
2117104	Espejo retrovisor	Unidad	1	2,000.00	2,000.00	=
2117105	Transmision de potencia	Unidad	1	15,000.00	15,000.00	=
2117106	Diferencial	Unidad	1	15,000.00	15,000.00	=
2117107	Radial de motor	Unidad	1	2,000.00	2,000.00	=
2117108	Componente a la bomba de direccion	Unidad	1	2,000.00	2,000.00	=
2117109	Iluminacion exterior para automoviles	Unidad	1	15,000.00	15,000.00	=
2117110	Iluminacion interior para automoviles	Unidad	1	15,000.00	15,000.00	=
2117111	Carroceria de automovil	Unidad	1	4,000.00	4,000.00	=
2117112	Funcion de auto	Unidad	1	1,000.00	1,000.00	=
2118101	Clave para automoviles	Unidad	1	1,000.00	1,000.00	=
2117104	Iluminacion para automoviles y camionetas ligeros	Unidad	12	6,000.00	72,000.00	=
2117105	Puertas de automoviles desmontables	Unidad	1	25,000.00	25,000.00	=
2117106	Junta de velocidad constante	Unidad	1	15,000.00	15,000.00	=
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			105	193,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/MS	CÓDIGO SNIP
ARTICULO PARA LA TENDA	ABASTECER LA TENDA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023			Región	02
TRIMESTRE	1			Provincia	02
FECHA PRESENTA ASOCIACION	31-03-2023			Municipio	02
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	02

CÓDIGO CATEGORÍADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
3112101	Tapa de café para uso domestico	Unidad	100	140.00	14,000.00	=
3212103	Tazones 7 "high" para uso domestico	Unidad	210	68.00	14,280.00	=
3412106	Letra de aluminio	Unidad	60	170.00	10,200.00	=
3412108	Papel litografico a 300 g de peso y 70 cm de ancho	Unidad	20	142.00	2,840.00	=
4014105	Bombas de agua	Unidad	60	120.00	7,200.00	=
4412101	Papel a bolina o bolina de regalo	Unidad	100	20.00	2,000.00	=
4412102	Bolita de papel	Unidad	100	20.00	2,000.00	=
4412103	Bolita de papel	Unidad	100	20.00	2,000.00	=
4412104	Cartulina de color	Unidad	600	35.00	21,000.00	=
4412105	Cartulina blanca	Unidad	60	35.00	2,100.00	=
4412106	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	1,000.00	6,000.00	=
4412107	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	1,000.00	6,000.00	=
4412108	Libro de libreria a 100 g	Unidad	2	500.00	1,000.00	=
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			105	141,260.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/MS	CÓDIGO SNIP
ARTICULO PARA LA TENDA	ABASTECER LA TENDA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023			Región	02
TRIMESTRE	1			Provincia	02
FECHA PRESENTA ASOCIACION	31-03-2023			Municipio	02
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	02

CÓDIGO CATEGORÍADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
4412106	Cartulina de color	Unidad	60	138.00	8,280.00	=
4412108	Libro de libreria a 100 g	Unidad	60	41.00	2,460.00	=
4412109	Libro de libreria a 100 g	Unidad	60	41.00	2,460.00	=
4412110	Libro de libreria a 100 g	Unidad	60	138.00	8,280.00	=
4412111	Libro de libreria a 100 g	Unidad	10	1,500.00	15,000.00	=
4412112	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	50.00	300.00	=
4412113	Libro de libreria a 100 g	Unidad	24	82.00	1,968.00	=
4412114	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	65.00	390.00	=
4412115	Libro de libreria a 100 g	Unidad	34	425.00	14,450.00	=
4412116	Libro de libreria a 100 g	Unidad	4	250.00	1,000.00	=
4412117	Libro de libreria a 100 g	Unidad	48	40.00	1,920.00	=
4412118	Libro de libreria a 100 g	Unidad	18	70.00	1,260.00	=
4412119	Libro de libreria a 100 g	Unidad	20	35.00	700.00	=
4412120	Libro de libreria a 100 g	Unidad	12	150.00	1,800.00	=
4412121	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	80.00	480.00	=
4412122	Libro de libreria a 100 g	Unidad	12	45.00	540.00	=
4412123	Libro de libreria a 100 g	Unidad	10	85.00	850.00	=
4412124	Libro de libreria a 100 g	Unidad	3	200.00	600.00	=
4412125	Libro de libreria a 100 g	Unidad	12	35.00	420.00	=
4412126	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	115.00	690.00	=
4412127	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	200.00	1,200.00	=
4412128	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	200.00	1,200.00	=
4412129	Libro de libreria a 100 g	Unidad	1	700.00	700.00	=
4412130	Libro de libreria a 100 g	Unidad	1	700.00	700.00	=
4412131	Libro de libreria a 100 g	Unidad	15	20.00	300.00	=
4412132	Libro de libreria a 100 g	Unidad	1	25,000.00	25,000.00	=
4412133	Libro de libreria a 100 g	Unidad	1	800.00	800.00	=
4412134	Libro de libreria a 100 g	Unidad	20	41.00	820.00	=
4412135	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	20.00	120.00	=
4412136	Libro de libreria a 100 g	Unidad	2	320.00	640.00	=
4412137	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	45.00	270.00	=
4412138	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	50.00	300.00	=
4412139	Libro de libreria a 100 g	Unidad	34	45.00	1,530.00	=
4412140	Libro de libreria a 100 g	Unidad	10	30.00	300.00	=
4412141	Libro de libreria a 100 g	Unidad	24	35.00	840.00	=
4412142	Libro de libreria a 100 g	Unidad	10	35.00	350.00	=
4412143	Libro de libreria a 100 g	Unidad	17	35.00	595.00	=
4412144	Libro de libreria a 100 g	Unidad	12	50.00	600.00	=
4412145	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	150.00	900.00	=
4412146	Libro de libreria a 100 g	Unidad	1	1,000.00	1,000.00	=
4412147	Libro de libreria a 100 g	Unidad	1	1,000.00	1,000.00	=
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			105	134,460.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/MS	CÓDIGO SNIP
ARTICULO PARA LA TENDA	ABASTECER LA TENDA DE LA INSTITUCION	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023			Región	02
TRIMESTRE	1			Provincia	02
FECHA PRESENTA ASOCIACION	31-03-2023			Municipio	02
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	02

CÓDIGO CATEGORÍADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	±
4412106	Cartulina de color	Unidad	60	138.00	8,280.00	=
4412108	Libro de libreria a 100 g	Unidad	60	41.00	2,460.00	=
4412109	Libro de libreria a 100 g	Unidad	60	41.00	2,460.00	=
4412110	Libro de libreria a 100 g	Unidad	60	138.00	8,280.00	=
4412111	Libro de libreria a 100 g	Unidad	10	1,500.00	15,000.00	=
4412112	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	50.00	300.00	=
4412113	Libro de libreria a 100 g	Unidad	24	82.00	1,968.00	=
4412114	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	65.00	390.00	=
4412115	Libro de libreria a 100 g	Unidad	34	425.00	14,450.00	=
4412116	Libro de libreria a 100 g	Unidad	4	250.00	1,000.00	=
4412117	Libro de libreria a 100 g	Unidad	48	40.00	1,920.00	=
4412118	Libro de libreria a 100 g	Unidad	18	70.00	1,260.00	=
4412119	Libro de libreria a 100 g	Unidad	20	35.00	700.00	=
4412120	Libro de libreria a 100 g	Unidad	12	150.00	1,800.00	=
4412121	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	80.00	480.00	=
4412122	Libro de libreria a 100 g	Unidad	12	45.00	540.00	=
4412123	Libro de libreria a 100 g	Unidad	10	85.00	850.00	=
4412124	Libro de libreria a 100 g	Unidad	3	200.00	600.00	=
4412125	Libro de libreria a 100 g	Unidad	12	35.00	420.00	=
4412126	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	115.00	690.00	=
4412127	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	200.00	1,200.00	=
4412128	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	200.00	1,200.00	=
4412129	Libro de libreria a 100 g	Unidad	1	700.00	700.00	=
4412130	Libro de libreria a 100 g	Unidad	1	700.00	700.00	=
4412131	Libro de libreria a 100 g	Unidad	15	20.00	300.00	=
4412132	Libro de libreria a 100 g	Unidad	1	25,000.00	25,000.00	=
4412133	Libro de libreria a 100 g	Unidad	1	800.00	800.00	=
4412134	Libro de libreria a 100 g	Unidad	20	41.00	820.00	=
4412135	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	20.00	120.00	=
4412136	Libro de libreria a 100 g	Unidad	2	320.00	640.00	=
4412137	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	45.00	270.00	=
4412138	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	50.00	300.00	=
4412139	Libro de libreria a 100 g	Unidad	34	45.00	1,530.00	=
4412140	Libro de libreria a 100 g	Unidad	10	30.00	300.00	=
4412141	Libro de libreria a 100 g	Unidad	24	35.00	840.00	=
4412142	Libro de libreria a 100 g	Unidad	10	35.00	350.00	=
4412143	Libro de libreria a 100 g	Unidad	17	35.00	595.00	=
4412144	Libro de libreria a 100 g	Unidad	12	50.00	600.00	=
4412145	Libro de libreria a 100 g	Unidad	6	150.00	900.00	=
4412146	Libro de libreria a 100 g	Unidad	1	1,000.00	1,000.00	=
4412147	Libro de libreria a 100 g	Unidad	1	1,000.00	1,000.00	=
	TOTAL COMPRA ESTIMADA			105	1,400.00	

3128040	Reparaciones	Unidad	4	RCF	250.00	RCF	1,000.00	=	
3200111	Adhesivos de aluminio	Caja	1	RCF	2,000.00	RCF	2,000.00	=	
4239014	Llaves de aluminio	Unidad	11	RCF	30.00	RCF	330.00	=	
4400101	Máquinas multifuncionales	Unidad	1	RCF	25,000.00	RCF	25,000.00	=	
4510100	Soldadores	Unidad	1	RCF	8,000.00	RCF	8,000.00	=	
4600001	Cintas para calculadoras	Unidad	20	RCF	415.00	RCF	8,300.00	=	
4610111	Revolucionas de grupo (baterías genéricas)	Unidad	6	RCF	25.00	RCF	150.00	=	
4610101	Máquinas desarmadoras de papel	Unidad	2	RCF	3,000.00	RCF	6,000.00	=	
4612114	Tornillos	Unidad	6	RCF	45.00	RCF	270.00	=	
4612104	Capacitores	Unidad	30	RCF	50.00	RCF	1,500.00	=	
4612106	Módulos	Unidad	30	RCF	45.00	RCF	1,350.00	=	
3200112	Cinta transparente	Unidad	10	RCF	50.00	RCF	500.00	=	
4612101	Clips para libros	Caja	24	RCF	20.00	RCF	480.00	=	
4612101	Subrodillos o rodillos para máquinas de impresión	Unidad	12	RCF	30.00	RCF	360.00	=	
4612116	Organizadores personales	Unidad	12	RCF	150.00	RCF	1,800.00	=	
4612101	Cartón de color (resistente)	Unidad	12	RCF	50.00	RCF	600.00	=	
4612001	Máquinas fotográficas de papel o acetatos	Unidad	1	RCF	1,000.00	RCF	1,000.00	=	
4612001	Calculadoras y accesorios	Unidad	1	RCF	500.00	RCF	500.00	=	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RCF	542,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNIP
PROCESOS COLECCIONES CENTRICAS	SUPLEN MATERIALES PARA MANTENER LAS COLECCIONES CENTRICAS	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	REGIÓN	CÓDIGO O METROPOLITANA
				Región	CÓDIGO O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4612211	Servidores de voltaje	Unidad	1	6,000.00	6,000.00	
4612101	Cables de cobre	Caja	4	450.00	1,800.00	
2412101	Baterías alcalinas	Paquete	6	5,000.00	30,000.00	
1232104	Alambres y sus conectores	Cable	45	1,000.00	45,000.00	
3002101	Agua mineral	Galón	18	100.00	1,800.00	
3002101	Agua mineral	Caja	1	6,100.00	6,100.00	
4612104	Máquinas calculadoras	Unidad	1	2,600.00	2,600.00	
4612101	Monitores de temperatura y humedad del aire	Unidad	1	45,000.00	45,000.00	
4612101	Impresoras de papel	Unidad	1	25,000.00	25,000.00	
4612101	Herramientas para laboratorio	Unidad	1	105,000.00	105,000.00	
4612101	Máquinas para análisis de laboratorio para personal médico	Unidad	10	1,800.00	18,000.00	
4612101	Parques para laboratorio	Unidad	1	30,000.00	30,000.00	
4612101	Pruebas para laboratorio	Unidad	1	20,000.00	20,000.00	
4612101	Equipos para laboratorio	Unidad	1	80,000.00	80,000.00	
4612101	Combustibles de repuesto	Unidad	1	20,000.00	20,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RCF	618,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNIP
PROCESOS DE BIENES Y SERVICIOS PARA LA INSTITUCIÓN	PROCESOS DE BIENES Y SERVICIOS PARA LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compra Menorista	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	REGIÓN	CÓDIGO O METROPOLITANA
				Región	CÓDIGO O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3010101	Servicios de cobro en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	400,000.00	400,000.00	
4612101	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	150,000.00	150,000.00	
4612101	Accesorios de computación	Unidad	1	200,000.00	200,000.00	
4612101	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	200,000.00	200,000.00	
4612101	Combustible diesel	Unidad	1	200,000.00	200,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RCF	1,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE BIENES Y SERVICIOS	ABASTECER EL AREA DE ALMACEN Y SUMINISTRO	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	REGIÓN	CÓDIGO O METROPOLITANA
				Región	CÓDIGO O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4612101	Servilletas	Paquete	50	85.00	4,250.00	
4612101	Tropicales	Unidad	18	14.00	252.00	
4612101	Tropicales	Unidad	18	195.00	3,510.00	
4612101	Bolsas de basura	Paquete	18	800.00	14,400.00	
4612101	Tropicales	Unidad	1	1,000.00	1,000.00	
4612101	Paquetes de papel para limpiar	Paquete	30	85.00	2,550.00	
4612101	Productos de limpieza	Litro	90	1,400.00	126,000.00	
4612101	Desinfectantes	Galón	30	16.00	480.00	
4612101	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	15.00	450.00	
4612101	Agua mineral	Galón	15	238.00	3,570.00	
4612101	Asesorios de computación	Unidad	48	900.00	43,200.00	
4612101	Limpieza de vidrio o ventanas	Unidad	12	145.00	1,740.00	
4612101	Soluciones impregnadas para pisos de oficina	Unidad	6	272.00	1,632.00	
4612101	Asesorios de computación	Unidad	18	48.00	864.00	
4612101	Limpieza de alfombras	Unidad	18	181.00	3,258.00	
4612101	Capotas de impresora	Unidad	12	155.00	1,860.00	
4612101	Baterías para impresoras	Unidad	6	2,500.00	15,000.00	
4612101	Unidades de seguridad	Unidad	12	500.00	6,000.00	
4612101	Cartuchos de impresora	Unidad	20	38.00	760.00	
4612101	Máquinas para análisis de laboratorio para personal médico	Caja	20	1,818.00	36,360.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RCF	205,084.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLES	ABASTECER LA INSTITUCIÓN DE MATERIALES GASTABLES	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	REGIÓN	CÓDIGO O METROPOLITANA
				Región	CÓDIGO O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4612101	Papel para impresoras y máquinas registradoras	Unidad	80	112.00	8,960.00	
4612101	Cintas para calculadoras	Unidad	20	415.00	8,300.00	
4612101	Papel para impresoras	Paquete	24	412.00	9,888.00	
4612101	Cables	Caja	9	955.00	8,595.00	
4612101	Agua	Caja	10	40.00	400.00	
4612101	Máquinas registradoras	Unidad	12	80.00	960.00	
4612101	Alfileres	Caja	12	70.00	840.00	
4612101	Llaves de madera	Caja	6	80.00	480.00	
4612101	Cinta transparente	Unidad	60	30.00	1,800.00	
4612101	Baterías de plomo para autos	Unidad	6	250.00	1,500.00	
4612101	Papel de colores autoalimentados	Unidad	20	45.00	900.00	
4612101	Tropicales	Unidad	18	75.00	1,350.00	
4612101	Agua para impresoras	Unidad	1	1,000.00	1,000.00	
4612101	Papel de colores	Unidad	40	138.00	5,520.00	
4612101	Baterías para autos	Unidad	4	800.00	3,200.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RCF	78,481.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE FOMERVA	ABASTECER PARA LOS TRABAJOS DE FOMERVA	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	REGIÓN	CÓDIGO O METROPOLITANA
				Región	CÓDIGO O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4612101	Abrasive de mangueño a todo	Unidad	10	700.00	7,000.00	
4612101	Cables de cobre	Unidad	10	45.00	450.00	
4612101	Adhesivos de todo	Unidad	8	80.00	640.00	
4612101	Adhesivos de todo	Unidad	1	20.00	20.00	
4612101	Abrasive de mangueño a todo	Unidad	6	500.00	3,000.00	
4612101	Unidades de todo	Unidad	7	250.00	1,750.00	
4612101	Adhesivos para pizarra	Unidad	4	50.00	200.00	
4612101	Cables de cobre	Unidad	4	40.00	160.00	
4612101	Diagramas	Unidad	1	500.00	500.00	
4612101	Unidades de todo	Unidad	6	40.00	240.00	
4612101	Unidades de todo	Unidad	1	300.00	300.00	
4612101	Unidades de todo	Unidad	1	40.00	40.00	
4612101	Unidades de todo	Unidad	1	5,000.00	5,000.00	
4612101	Unidades de todo	Unidad	6	500.00	3,000.00	
4612101	Unidades de todo	Unidad	1	8,000.00	8,000.00	
4612101	Unidades de todo	Unidad	20	45.00	900.00	
4612101	Unidades de todo	Unidad	12	100.00	1,200.00	
4612101	Unidades de todo	Unidad	12	70.00	840.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RCF	39,481.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS ELECTRICOS	ABASTECER EL AREA DE MANTENIMIENTO(ELECTRICIDAD)	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA FIN PROCESO DE COMPRA	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN	REGIÓN	CÓDIGO O METROPOLITANA
				Región	CÓDIGO O METROPOLITANA

5102104	Parámetros largos a corto a paratuberosa para mover	Unidad	16	RD\$	800.00	RD\$	12,800.00	=	
5102201	Cumbrones interiores	Unidad	30	RD\$	240.00	RD\$	7,200.00	=	
5102201	Cumbrones interiores	Unidad	30	RD\$	240.00	RD\$	7,200.00	=	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPÍNNES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES PARA MANTENIMIENTO	ANALITICAR EL AREA DE MANTENIMIENTO	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PRESENTA ASOCIACION	11-02-2023			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5012104	Alfalfa para vacunos	Unidad	4	7,000.00	RD\$	28,000.00	
4011115	Cable y conectores de abastecimiento de archivos	Unidad	1	2,000.00	RD\$	2,000.00	
4001701	Subestación de energía a potencia	Unidad	1	6,000.00	RD\$	6,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPÍNNES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO PARA LA PLANTA FISCA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PRESENTA ASOCIACION	10-09-2023			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5121101	Servicio de alquiler	Unidad	1	2,000.00	RD\$	2,000.00	
5121101	Prótesis de alfileres	Cable	25	5,200.00	RD\$	130,000.00	
5121104	Prótesis de alfileres	Unidad	30	300.00	RD\$	9,000.00	
5121104	Prótesis de alfileres	Unidad	15	900.00	RD\$	13,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPÍNNES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES MICROGRAFIA	ANALITICAR EL AREA DE MICROGRAFIA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PRESENTA ASOCIACION	11-12-2023			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5101101	Resma de resma de polipropileno	Unidad	6	3,200.00	RD\$	19,200.00	
5101101	Adhesivos de blanco	Unidad	14	1,000.00	RD\$	14,000.00	
5101101	Cartón	Unidad	30	600.00	RD\$	18,000.00	
5101101	Indefinido de cemento	Unidad	6	500.00	RD\$	3,000.00	
5101101	Impresora de plancheta	Unidad	1	210,000.00	RD\$	210,000.00	
5101101	Plástico de acetato	Unidad	15	1,400.00	RD\$	21,000.00	
5101101	Impresora profesional de plancheta	Unidad	10	5,000.00	RD\$	50,000.00	
5101101	Impresora de escritorio	Unidad	10	700.00	RD\$	7,000.00	
4011101	Sistema de seguridad de control de acceso	Unidad	1	30,000.00	RD\$	30,000.00	
4011101	Monitor de pantalla táctil (Touch)	Unidad	1	12,000.00	RD\$	12,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPÍNNES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	ABASTECER PARA CADA ACTIVIDAD	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PRESENTA ASOCIACION	20-06-2023			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5002101	Comida para llevar preparada profesionalmente	Unidad	1	15,000.00	RD\$	15,000.00	
5002101	Comida para llevar preparada profesionalmente	Unidad	1	20,000.00	RD\$	20,000.00	
5002101	Comida para llevar preparada profesionalmente	Unidad	10	800.00	RD\$	8,000.00	
5002101	Helado	Unidad	10	90.00	RD\$	900.00	
5002101	Postre de pastel de chocolate francés	Unidad	1	1,500.00	RD\$	1,500.00	
5002101	Postre de pastel de chocolate francés	Unidad	1	180.00	RD\$	180.00	
5002101	Empanaditas frescas	Unidad	1	20,000.00	RD\$	20,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 46,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPÍNNES	CÓDIGO SNIP
MIRACANA PARA LA CATEDRA	ABASTECER LA CATEDRA DE INSTRUCCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PRESENTA ASOCIACION	11-12-2023			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5002101	Agua	Unidad	20	140.00	RD\$	2,800.00	
5002101	Agua mineral	Cable	30	17.00	RD\$	510.00	
5002101	Almuerzo	Unidad	20	300.00	RD\$	6,000.00	
5002101	Bebida de chocolate o leche y otros	Unidad	20	400.00	RD\$	8,000.00	
5002101	Bebida de chocolate o leche y otros	Cable	35	330.00	RD\$	11,550.00	
5002101	Bebida de chocolate o leche y otros	Cable	20	110.00	RD\$	2,200.00	
5002101	Bebida de chocolate o leche y otros	Cable	65	120.00	RD\$	7,800.00	
5002101	Bebida de chocolate o leche y otros	Cable	10	120.00	RD\$	1,200.00	
5002101	Bebida de chocolate o leche y otros	Cable	10	400.00	RD\$	4,000.00	
5002101	Bebida de chocolate o leche y otros	Cable	10	600.00	RD\$	6,000.00	
5002101	Bebida de chocolate o leche y otros	Cable	10	300.21	RD\$	3,002.10	
5002101	Café	Unidad	50	2,000.00	RD\$	10,000.00	
5002101	Café	Unidad	10	2,500.00	RD\$	25,000.00	
5002101	Café	Unidad	50	80.00	RD\$	4,000.00	
5002101	Café	Unidad	20	2,000.00	RD\$	40,000.00	
5002101	Café	Unidad	10	700.00	RD\$	7,000.00	
5002101	Café	Unidad	30	215.00	RD\$	6,450.00	
5002101	Café	Unidad	6	700.00	RD\$	4,200.00	
5002101	Café	Unidad	7	600.00	RD\$	4,200.00	
5002101	Café	Unidad	22.5	110.00	RD\$	2,475.00	
5002101	Café	Unidad	1	1,500.00	RD\$	1,500.00	
5002101	Café	Unidad	1	30,000.00	RD\$	30,000.00	
5002101	Café	Unidad	1	25,000.00	RD\$	25,000.00	
5002101	Café	Unidad	12	80.00	RD\$	960.00	
5002101	Café	Unidad	1	1,000.00	RD\$	1,000.00	
5002101	Café	Unidad	2	375.00	RD\$	750.00	
5002101	Café	Unidad	1	900.00	RD\$	900.00	
5002101	Café	Unidad	12	138.00	RD\$	1,656.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 158,115.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPÍNNES	CÓDIGO SNIP
INGENIO COLECCION CENTRICA	SUPLENIR MATERIALES PARA MANTENER LA COLECCION	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	4			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PRESENTA ASOCIACION	11-12-2023			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4012113	Suscriptor de internet	Unidad	2	1,500.00	RD\$	3,000.00	
4012113	Suscriptor de internet	Cable	4	420.00	RD\$	1,680.00	
4012113	Suscriptor de internet	Unidad	28	1,000.00	RD\$	28,000.00	
4012113	Suscriptor de internet	Cable	40	1,400.00	RD\$	56,000.00	
4012113	Suscriptor de internet	Cable	18	1,800.00	RD\$	32,400.00	
4012113	Suscriptor de internet	Unidad	1	5,000.00	RD\$	5,000.00	
4012113	Suscriptor de internet	Unidad	1	1,800.00	RD\$	1,800.00	
4012113	Suscriptor de internet	Unidad	5	30,000.00	RD\$	150,000.00	
4012113	Suscriptor de internet	Unidad	1	80,000.00	RD\$	80,000.00	
4012113	Suscriptor de internet	Unidad	1	15,000.00	RD\$	15,000.00	
4012113	Suscriptor de internet	Unidad	1	15,000.00	RD\$	15,000.00	
4012113	Suscriptor de internet	Unidad	1	15,000.00	RD\$	15,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 388,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BIPÍNNES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULO DE TORNEL Y LINEAZA	ABASTECER EL AREA DE ALMACEN Y ALMACEN	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023			Región	OSAMA O METROPOLITANA
SEMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PRESENTA ASOCIACION	20-09-2023			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATEGORÍO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4121101	Servicios	Unidad	10	80.00	RD\$	800.00
4121101	Escritorio	Unidad	2	124.00	RD\$	248.00
4121101	Trípode	Unidad	2	280.00	RD\$	560.00
4121101	Trípode	Unidad	16	300.00	RD\$	4,800.00
4121101	Tubo o tubo o tubo desechable para uso doméstico	Unidad	10	7,830.00	RD\$	78,300.00
4121101	Tubo o tubo o tubo desechable para uso doméstico	Unidad	40	80.00	RD\$	3,200.00
4121101	Tubo o tubo o tubo desechable para uso doméstico	Unidad	90	1,400.00	RD\$	126,000.00
4121101	Tubo o tubo o tubo desechable para uso doméstico	Unidad	30	110.00	RD\$	3,300.00
4121101	Tubo o tubo o tubo desechable para uso doméstico	Cable	30	1,600.00	RD\$	48,000.00
4121101	Tubo o tubo o tubo desechable para uso doméstico	Cable	15	230.00	RD\$	3,450.00
4121101	Tubo o tubo o tubo desechable para uso doméstico	Cable	10	900.00	RD\$	9,000.00
4121101	Tubo o tubo o tubo desechable para uso doméstico	Cable	12	141.00	RD\$	1,692.00
4121101	Tubo o tubo o tubo desechable para uso doméstico	Unidad	6	272.00	RD\$	1,632.00

4181204	Cuadro de protección	Papelote	18	RIS	48.00	RIS	864.00	=		
5318107	Limpiador de ventanas	Cafete	18	RIS	315.00	RIS	5,670.00	=		
4713105	Capullo de limpiador	Unidad	12	RIS	100.00	RIS	1,200.00	=		
4712104	Balido para limpiador	Unidad	1	RIS	1,000.00	RIS	1,000.00	=		
5325104	Carbón de activación	Unidad	12	RIS	500.00	RIS	6,000.00	=		
4713105	Carro de lavado para lavar	Unidad	20	RIS	36.00	RIS	720.00	=		
4218104	Máquina para lavado de uniforme para personal médico	Unidad	50	RIS	1,800.00	RIS	90,000.00	=		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	102,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMP	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE PUNTERIA	ABASTECER PARA LOS TRABAJOS DE PUNTERIA	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	UNIDAD DE MEDICIÓN/ENTREGA	REGION	OSAMA O METROPOLITANA
	4	31-12-2023	Unidad	Región	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	#				
4336206	Abracador de manganga o luto	Unidad	18	RIS	700.00	RIS	12,600.00	=		
4043102	Alfileres de luto	Unidad	18	RIS	80.00	RIS	1,440.00	=		
4043102	Alfileres de luto	Unidad	12	RIS	50.00	RIS	600.00	=		
4336206	Abracador de manganga o luto	Unidad	18	RIS	300.00	RIS	5,400.00	=		
4043102	Alfileres de luto	Unidad	18	RIS	700.00	RIS	12,600.00	=		
4043102	Alfileres de luto	Unidad	6	RIS	40.00	RIS	240.00	=		
4044103	Adaptador para el planchador	Unidad	18	RIS	50.00	RIS	900.00	=		
4044103	Adaptador para el planchador	Unidad	6	RIS	100.00	RIS	600.00	=		
4182007	Alfileres	Unidad	12	RIS	120.00	RIS	1,440.00	=		
4044103	Adaptador para el planchador	Unidad	6	RIS	60.00	RIS	360.00	=		
4712104	Alfileres de luto	Unidad	6	RIS	300.00	RIS	1,800.00	=		
4044103	Adaptador para el planchador	Unidad	18	RIS	40.00	RIS	720.00	=		
4712104	Alfileres de luto	Unidad	3	RIS	1,700.00	RIS	5,100.00	=		
4712104	Alfileres de luto	Unidad	6	RIS	300.00	RIS	1,800.00	=		
4011001	Camiseta	Unidad	6	RIS	600.00	RIS	3,600.00	=		
3184104	Abrazadera	Unidad	12	RIS	100.00	RIS	1,200.00	=		
3185104	Alfileres	Unidad	12	RIS	30.00	RIS	360.00	=		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	48,120.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMP	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS ELECTRICOS	ABASTECER EL AREA DE MANTENIMIENTO (ELECTRICO)	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	UNIDAD DE MEDICIÓN/ENTREGA	REGION	OSAMA O METROPOLITANA
	4	31-12-2023	Unidad	Región	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	#				
4012105	Alfileres	Unidad	12	RIS	300.00	RIS	3,600.00	=		
4012105	Alfileres	Unidad	20	RIS	50.00	RIS	1,000.00	=		
4011001	Alfileres de luto	Unidad	30	RIS	300.00	RIS	9,000.00	=		
4012105	Alfileres	Unidad	6	RIS	300.00	RIS	1,800.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	3	RIS	1,000.00	RIS	3,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	30	RIS	200.00	RIS	6,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	20	RIS	500.00	RIS	10,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	20	RIS	400.00	RIS	8,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	30	RIS	250.00	RIS	7,500.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	20	RIS	200.00	RIS	4,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	10	RIS	100.00	RIS	1,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	10	RIS	100.00	RIS	1,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	6	RIS	4.00	RIS	24.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	3	RIS	100.00	RIS	300.00	=		
4712104	Alfileres de luto	Unidad	25	RIS	200.00	RIS	5,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	20	RIS	200.00	RIS	4,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	30	RIS	150.00	RIS	4,500.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	10	RIS	600.00	RIS	6,000.00	=		
4712104	Alfileres de luto	Unidad	1	RIS	6,000.00	RIS	6,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	6	RIS	1,500.00	RIS	9,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	20	RIS	2,000.00	RIS	40,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	6	RIS	600.00	RIS	3,600.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	4	RIS	600.00	RIS	2,400.00	=		
4712104	Alfileres de luto	Unidad	1	RIS	6,000.00	RIS	6,000.00	=		
4712104	Alfileres de luto	Unidad	1	RIS	2,000.00	RIS	2,000.00	=		
4712104	Alfileres de luto	Unidad	1	RIS	1,500.00	RIS	1,500.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	1	RIS	4,000.00	RIS	4,000.00	=		
3185104	Alfileres de luto	Unidad	12	RIS	300.00	RIS	3,600.00	=		
3182104	Alfileres de luto	Unidad	6	RIS	300.00	RIS	1,800.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	6	RIS	500.00	RIS	3,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	12	RIS	1,000.00	RIS	12,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	12	RIS	1,000.00	RIS	12,000.00	=		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	200,220.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMP	CÓDIGO SNIP
INDUMENTARIA	ABASTECER EL AREA DE MANTENIMIENTO (INDUMENTARIA)	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	UNIDAD DE MEDICIÓN/ENTREGA	REGION	OSAMA O METROPOLITANA
	4	31-12-2023	Unidad	Región	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	#				
4330102	Alfileres de luto	Unidad	6	RIS	600.00	RIS	3,600.00	=		
4330102	Alfileres de luto	Unidad	3	RIS	750.00	RIS	2,250.00	=		
4330102	Alfileres de luto	Unidad	7	RIS	2,000.00	RIS	14,000.00	=		
4330102	Alfileres de luto	Unidad	16	RIS	3,500.00	RIS	56,000.00	=		
4330104	Alfileres de luto	Unidad	16	RIS	800.00	RIS	12,800.00	=		
4330104	Alfileres de luto	Unidad	16	RIS	600.00	RIS	9,600.00	=		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	98,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMP	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE FERRERIA	ABASTECER EL AREA DE MANTENIMIENTO (FERRERIA)	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	UNIDAD DE MEDICIÓN/ENTREGA	REGION	OSAMA O METROPOLITANA
	4	30-09-2023	Unidad	Región	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	#				
4012105	Alfileres de luto	Unidad	1	RIS	300.00	RIS	300.00	=		
4712104	Alfileres de luto	Unidad	1	RIS	315.00	RIS	315.00	=		
4617101	Alfileres de luto	Unidad	18	RIS	500.00	RIS	9,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	6	RIS	600.00	RIS	3,600.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	6	RIS	60.00	RIS	360.00	=		
4612101	Alfileres de luto	Unidad	2	RIS	760.00	RIS	1,520.00	=		
3186106	Alfileres de luto	Unidad	1	RIS	1,000.00	RIS	1,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	200	RIS	200.00	RIS	40,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	3	RIS	6,000.00	RIS	18,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	7	RIS	1,000.00	RIS	7,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	8	RIS	7,000.00	RIS	56,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	6	RIS	2,700.00	RIS	16,200.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	6	RIS	6,700.00	RIS	40,200.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	2	RIS	16,000.00	RIS	32,000.00	=		
4712104	Alfileres de luto	Unidad	2	RIS	6,000.00	RIS	12,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	7	RIS	2,000.00	RIS	14,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	1	RIS	1,500.00	RIS	1,500.00	=		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	207,430.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMP	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS PARA LA TIENDA	ABASTECER LA TIENDA	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	UNIDAD DE MEDICIÓN/ENTREGA	REGION	OSAMA O METROPOLITANA
	4	31-12-2023	Unidad	Región	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	#				
4332101	Taza de café de 8 para uso doméstico	Unidad	100	RIS	140.00	RIS	14,000.00	=		
4332101	Tazones (7 piezas) para uso doméstico	Unidad	200	RIS	68.00	RIS	13,600.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	60	RIS	170.00	RIS	10,200.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	30	RIS	141.50	RIS	4,245.00	=		
4041101	Bolitas de luto	Unidad	60	RIS	120.00	RIS	7,200.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	100	RIS	70.00	RIS	7,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	100	RIS	20.00	RIS	2,000.00	=		
4330101	Alfileres de luto	Unidad	80	RIS	315.00	RIS	25,200.00	=		
4330101	Alfileres de luto	Unidad	60	RIS	700.00	RIS	42,000.00	=		
4012105	Alfileres de luto	Unidad	6	RIS	615.00	RIS	3,690.00	=		
4012104	Alfileres de luto	Unidad	2	RIS	1,000.00	RIS	2,000.00	=		
4012104	Alfileres de luto	Unidad	1	RIS	600.00	RIS	600.00	=		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	116,235.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/IMP	CÓDIGO SNIP
BOQUILS DE OFICINAS	ABASTECER CASA AREA	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	UNIDAD DE MEDICIÓN/ENTREGA	REGION	OSAMA O METROPOLITANA
	4	30-09-2023	Unidad	Región	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5010101	Escritorios	Unidad	1	5,000.00	5,000.00	+
5011104	Óficio para educador	Unidad	4	7,000.00	28,000.00	+
5010101	Gabinete de escritorio o equivalente	Unidad	1	6,000.00	6,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	39,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNIP
PRIMARIAS	MANTENIMIENTO PARA LA PLANTA FISICA	Bases	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRAS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	UNIDAD DE MEDICIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Ciudad Nacional
	FECHA PRESENTA SOLICITACIÓN	10-12-2023		Municipio	Ciudad Nacional
	TRIMESTRE	4		Ciudad Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5011105	Protección de pintura	Unidad	10	6,000.00	60,000.00	+
5011102	Bombas para pintura	Unidad	6	100.00	600.00	+
5011107	Escurrid	Galón	2	400.00	800.00	+
5011111	Bases de pintura	Galón	1	5,000.00	5,000.00	+
5011103	Disolventes para pinturas y barnices	Galón	3	100.00	300.00	+
5011104	Escurrid	Unidad	30	200.00	6,000.00	+
5011106	Bases de pintura	Galón	4	800.00	3,200.00	+
4011149	Carbón activo de tratamiento de aguas subterráneas	Galón	2	200.00	400.00	+
5011108	Pintura para techos	Galón	15	900.00	13,500.00	+
5011101	Pinturas	Galón	20	5,000.00	100,000.00	+
5011101	Lacunas de pintura	Galón	1	1,000.00	1,000.00	+
5011107	Pintura en aerosol	Unidad	10	5,000.00	50,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	189,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALUMENOS Y SERVIDAS	ABASTECER CADA ACTIVIDAD	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRAS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	UNIDAD DE MEDICIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Ciudad Nacional
	FECHA PRESENTA SOLICITACIÓN	11-12-2023		Municipio	Ciudad Nacional
	TRIMESTRE	4		Ciudad Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
5010101	Comida para 10 personas por día	Unidad	3	15,000.00	45,000.00	+
5010101	Servicio de cocina	Unidad	3	30,000.00	90,000.00	+
5010108	Cuchillo para cortar comida de sabores	Galón	10	800.00	8,000.00	+
5010102	Plato	Pacote	10	80.00	800.00	+
5010101	Plato para servir y decoración festiva	Unidad	2	5,000.00	10,000.00	+
5010101	Plato	Unidad	1	180.00	180.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	154,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNIP
LOCACIONES	DIRIJO PARA NUESTRA SALA	Servicios	licitación Publica	No	
FECHA DE INICIACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRAS	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	UNIDAD DE MEDICIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Ciudad Nacional
	FECHA PRESENTA SOLICITACIÓN	10-09-2023		Municipio	Ciudad Nacional
	TRIMESTRE	1		Ciudad Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7010107	Instalación e integración de paradas	Unidad	1	1,200,000.00	1,200,000.00	+
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,200,000.00	+

Agregar Procedimiento